2020年 4月 1日

各 位

株 式 会 社 ア ス テ ム

代表取締役 吉村 次生

新型コロナウイルス感染症に対する取組みについて

日本国内での新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、弊社ではお得意様、お取引様、

および弊社社員の安全を確保しつつ、社会的使命であります医薬品・医療材料等の安定供

給を継続するため以下の取組みを行っておりますので、お知らせいたします。

1. 医薬品等のサプライチェーンが滞るリスクを考慮し、通常より在庫量を積み増してお

ります。

2. 今後さらに感染が拡大した際に備え、各事業所間のバックアップ体制を整備しており

ます。

3. 事業継続のためのリスクを最小限に留めるため、濃厚接触者を発生させない取組みを

実施しております。

・ 社員の時差出勤、在宅勤務ならびに直行直帰の実施。

・ 執務スペースの分離や配置の見直しによる社員間の距離を拡張

・ 対面での飲食による感染リスク低減のため、休憩室や食堂等におけるテーブルを

片側掛けへ変更

・ 物流センターへの外部来訪者の制限

4. 引き続き感染拡大の防止のための取組みを継続しております。

・ 出社前の検温の実施（体調不良もしくは 37.5℃以上の発熱の際は自宅待機）、なら

びに衛生管理（手洗いや手指消毒等）の徹底

・ 会議、出張等の代替策としてテレビ会議システムを積極的に活用

・ 各種イベント等は可能な限り中止もしくは順延

・ 執務スペース、休憩室等の定期的な換気

今回の緊急事態において、引き続き社員一同一丸となって取り組んでまいります。

以 上